
 Протокол
№ 

гр. София,    12.06.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Трето отделение 36 състав,  в 
публично заседание на 12.06.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Наташа Николова

 
 
при участието на секретаря Виктория Вълчанова, като разгледа дело номер 
11882 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното:

 След спазване разпоредбата на чл. 142, ал.1 от ГПК вр. с чл. 144 АПК, на именното 
повикване в    11.33    часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - редовно уведомен. Представлява се от адв. Д.. 
ОТВЕТНИКЪТ - редовно уведомен. Представлява се от юрк. Д.    с пълномощно от днес.
СГП - редовно уведомена, не изпраща представител.
Адв.  Д.:  Да  се  даде  ход  на  делото.  Моля  да  ми  дадете  два  дни  срок  да  представя  ново 
пълномощно.
Юрк. Д.: Да се даде ход на делото. Не възразявам да се даде възможност на пълномощника на 
жалбоподателя да представи допълнително новото си пълномощно.
СЪДЪТ намира, че не е налице процесуална пречка за даване ход на делото в днешното съдебно 
заседание, с оглед на което 
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 
ДОКЛАДВА жалба, административната преписка и приложените към тях писмени доказателства 
по адм. д. № 47/2023 година по описа на Административен съд София – град, ІІІ отделение, 62 
състав.
ДОКЛАДВА становище от жалбоподателя от 07.05.2025 година.

Адв.  Д.:  Поддържам  жалбата.  Поддържам  и  представеното  становище.  Моля  да  се  приемат 
доказателствата. Не възразявам да се приеме административната преписка. Представям    6 броя 
решения на ВАС, с  които са отменени 6 от 7-те финансови корекции по решението което се 
обжалва в настоящето производство. Моля да съобразите актовете на ВАС. Нямам други искания.
Юрк. Д.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Представям и моля да 



приемете описателната част на представените решения, както и две писма с които информираме 
Столична община за възстановените по проекта задължения.
Адв.  Д.:  Да  се  приемат  днес  представените  от      процесуалния  представител  на  ответника 
доказателства.  Представям  списък  с  разноски,  допълнително  споразумение,  доказателства  за 
плащане и акт за регистрация по ДДС.
Юрк.  Д.:  Не  възразявам  да  се  приемат  представените  от  пълномощника  на  жалбоподателя 
доказателства. Нямам доказателствени искания.
По доказателствата и доказателствените искания
СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представените по делото писмени доказателства, днес представените от пълномощника 
на жалбоподателя решения на ВАС и договор за правна защита и съдействие с допълнително 
споразумение към него, както и представените от ответника доказателства.
ПРИЛАГА  адм.  д.  №  47/2023  година  по  описа  на  Административен  съд  София  –  град,  ІІІ 
отделение, 62 състав.
ПРИЛАГА списък с разноски на жалбоподателя.

СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа страна и 

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО

Адв. Д.: Моля да уважите жалбата и да отмените обжалваното решение. Считам, че указанията, 
които е дал ВАС с отменителното решение, настоящия състав следва да провери изпълнението на 
финансовите  корекции,  които  са  дали  основание  да  намаляване  размера  на  бенефицираните 
средства  в  рамките на  обжалваното решение.  В случая се  установява с  представените от  нас 
решения  на  ВАС,  че  окончателно  са  отменени  6  от  7  финансови  корекции,  които  са  дали 
основание за намаляване размера на бенефицираните средства.    Доколкото съдът на основание 
чл. 142, ал. 2 АПК и чл. 182 АПК следва да съобрази влезлите в сила съдебни решения и считам,  
че  това  е  основание  за  отмяна  на  настоящия акт.  Моля да  присъдите  направените по делото 
разноски  за  всички  съдебни  инстанции  и  да  ми  дадете  възможност  да  представя  писмени 
бележки.
Юрк.  Д.:  Моля  да  отхвърлите  жалбата,  като  неоснователна  и  недоказана  и  да  потвърдите 
оспореното  решение.  Считам,  че  ВАС  правилно  е  постановил,  че  липсва  смесване  на 
волеизявленията  на  издадения  административен  акт.  След  като  съобразите  влезлите  в  сила 
решения  да  вземете  предвид,  че  УО  е  извършвал  действия  по  възстановяване  на  сумите  по 
отменените вече финансови корекции, съответно в следващите искания за плащане по проекти. 
Правя  възражение  относно  искането  за  присъждане  на  разноските  за  всички  инстанции. 
Възразявам и относно разноските по настоящето дело. Моля да присъдите разноски, за които 
представям списък. Моля да ми предоставите срок за представяне на писмени бележки.

СЪДЪТ дава 10 - дневен срок от днес на страните за представяне на писмени бележки.



ПРИЛАГА списък с разноски на ответника. 

ПРИЛАГА писмени бележки от жалбоподателя.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК!

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.50 часа.

        СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

 


